riciPmcn., defeudo decenv mililum in horiore Ca-

than., de Atldar., de lerra Galf., de Exse., de lerra

Tancardcor., Sancli Marchach. Linurin., Sanclse

Brigid. Linurin., de terra Godeberti de Rupc, de
imoGanlard. Inker, de Lachmecger., de Holegr.,
de loio tuedo de Ameril, de lolo tuedo de Tula-

chleys, de lolo tuedo dejHorr., de lolo luedo de

Maycr., Sancti Joannis de Corcang. de Roskclan,
et de Senegart, Clencan, ecclesias cum omnibus.
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villis, decimis, capellis, perlinenliis el appendiciis

suis, nec non el alia bona veslra, sicutea juste ac

pacificepossidelis, vobis et per vos domui hospita-
Iis aucioritate aposlolicaconfirmamusel prsesenlis

scnpti palrocinio commiinimus. Nulli ergo, etc^
confirmalionis,etc, usqtteincursurunv.

DalumSigniae,xiuKalend. Atigusli, pontificatus
noslri anno decinvoquinto.

CXXXIV.

IOANNIREDOSTONENSIEPISCOPO.

Degrcecoepiscopoad Ecclesiceunitatem reverso.

(Signise,iildus Julii.)
Cum ad obedientiam sacrosanclae Romanae Ec-

clesix redieris, sicui ex parte tua fuil propositum
coram nobis, auclorilate tibi praeseniium indulge-
rnusut in aposlolicaesedisdevotionepersislens, illa

gaudeas liberlale qua gaudent Latini episcopi Ro-

maniee,illamque jurisdictionem in subditos tuos

oblineas quam et ipsi i» dicecesibus suis habenl.

Nulli ergo, elc. concessionis,elc, usque incursu-

rum.

Datum Signiae,u Idus Julii, pontificalus noslri

anno dccimo quinlo.
cxxxv.

EIDEM.

Ul Grcecoshorletur ad unilatemEcclesice.

(Signiae,u Idus Julii.)
Cum ad obedientiam apostolicaesedis redieris,

ul quod audisli alii dicas : Veni, et trahas quasi
cortina coiiinam, fraternilati tuae preesenliumau-

clorilale mandamus quatenus coepiscopos luos nec

non monachosel ciericosGraecos,;utad obedienliam

sedis apostolicaereverlanlur, exhortalionibus sedu-
lis effieacitermoneas et prudenter inducas, ita quod

diligentia ttia clareal in effeciu,el graliam noslram

nverearispleniuset favorenv.

DatumSigniae.u ldus Julii, poniificalus noslri

anno dccimo quinlo.
CXXXVI

BOIANENSlEPISC0P0.

Dequodaminstrumentocorroso.

(Signiac,xiu Kal. Augusii.)

Significantevenerabili fralre nostro episcopo Ye-

nafrano ad nostram noveris audientiara pervenisse

quod ecclesia sua ignis incendio devaslata, ipsius

privilegiacoactus est alias deponere couservanda :

inter qtiae privilegiumquoddam, quod inter Eccle-

siam Venafranamet Hospitalarioscivitatis ejusdenv

compositionisci pacis fcederacouiinebal, repermm
est cx conscrvatorum'.incaulela corrosum. Unde

quia ex ipsius abolitione magnum posset Ecclesioe

Venafranoedispendium provenire, ac lionnulli,qni
dum idem conderetur priviiegium inlerfueranl, di-

clos Hospiialarios simile habere privilegium asse-

verenl, nobis humiliier supplicavtt ul inducere di-

clos Hospitalariosad exbibendum idemprivilegium

dignaremur. Yolenles igilur Ecclesiae Venafranoe

A dispendiis praecavere,fralernitati tuoe per aposio-
lica scripta maiitlamus quaienus Hospitaiarios an-

tedictos ad praefaiumprivilegium exhibendutiii se-
cundum quod Ecclesiaearitediciaeprivilegiumrefor-

meiur, nvoneaseflicaciteret inducas. Alioquin de-

positiones preediclornmtesliumandiens, efiicias et

procures ut eorunvdicta in scripturam publicam ad

perpetuam memoriamrediganlur.

DalumSignke, xiu Kal. Augusli,ponlificatus no-

slri anno decimo quinlo.

CXXXVII.

BEBNARD0PRIMOET FRATRIBUSEJUS.

Forma religionistquam tenent describilur.

(Signise,xKal. Augusli.)
B

(95)Ne quis decrctero vesirum valeal calumniari

proposilum, sicut olim diligenter examinavimus
iidem vestram,! iia nunc conversatioiiem vestranv

prudenler invesiigare cnraviinus, el utramque lit-
teris aposlolicis fecimus compreliendi, ut illas in

leslimoniiimhaheaiis. Conversationis ergo vestrse

propositum lalc esl: t In nomiivePairis el Filii et

Spirilus sancti.etbealissimoe semper virginis Ma-

riae,ad sedificalionemuniversalis sanctaeDei Eccle-

siae, et ad salutenvanimarum noslrarum et omnitun
ad quorum aures pervenerit. Sicut fideliter credi-

mus corde, fidem catholicam per omnia et' in om-
nibus inlegram et inviolatam, quemadmoiiunvin
litteris nostrae examinationis expressum csl, ore

G firmiter confiteri el nuntiare et praedicare propo-

suimus,et usque ad animam el sanguinemad\-ersns

omnes seclas haeresum defenderc virililer promisi-

mus, consislentes sub magisterio el regimine unius

et veri magislri Domininostri Jesu Christi ac piissi-
mi vicarii ejus papae Innocentii et successorum

ejus, semper permanentes lam corpore quam spi-
ritu in communione sanclseRomanseac universalis

Ecclesise,quam sanclam elcalholicam et apostolicam

semper et tibique confitemur et prsedicamus,extra

quanvneminem salvari falemur. Sed quia fidessine

operibus nvortua est, saeculo'abrenunliavimus, et

quaehabebanvus,velut a Dominoconsultum esl,pau-

peribus erogavimus.eipauperes esse decrevimus,iia

quodsolliciliessedecrasiino noncuramus, necaurum
velargentum vel aliquid lale, praeierveslimeniumet

victum quolidianum, a quoquam accepturi sumus.

Consiliaquoque evangelicavelut praecepla servare

proposuimus.Elquanquanvofficiumnostrumsitprae-

cipueutomnesdiscant Scripturas sacraset omnesirio-

nei, exhortenlur tamen, dumtempusingruit.projiriis
nianibus laboramus, ila dunlaxai nepreiium accipia-
nvusconventum.Nam cum ex magna parle clerici

simus, et pene omneslillerati, Iectioni,exiiortationi,

doclrinse,disputaiioni contra omnes erroruni sectas

decrevimus desudare, disputaliones taraen a doetio-

ribus fratribus in fide catholica comprobalis et ia-

(95)Vide lib. xui, episl. 94, ct Iib. xv, episl. 82. 146.
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slruciis in iege Domini dispensari, ut advcrsarii

caiholiooeet aposiolicaefidei cognoscani verilaiemt
et rcsipiscant a laqueis diabolici erroris, quibus
lenenlur capti. Cum praelalorum vero licenlia et

vencraiione debita per idoneos fraires ct in sacra

pagina instructos, qiii potenles sint in sana doctrina

arguere gentctiierranlem, et ad fidem modis omni-
bus trahere, et in gremio sacrosanctae Ronvanae
Ecclesiaestudebimits revocare. Denique licel dicat
Clirisius : Oporlet semper orare el non deficere
(Luc. xvui), et Aposiolus : Sine intermissioneoralt

(I Thess. v), tamen quidatn nostrorum per vigenli
quatuor vic.esinter diem el noctem, alii quindecies,
alii duodeeies, quiaulem niinus seplies, pro omni-'
bus liominibussecundum eornm gradus orant. Con-
tinentiam perpetuam et caslimoniam vel virginita- i

tem inviolabiliterconservando, suspectum mulierum
consoriium devilando, ut nemo nosirum solus ad

solam, nec etiain ad loquendum, nisi audicntibus
aut videnlibus legitimis lestibtis et certis personis,
accedat» Nunquam in una domo fralrcs el sorores

prsesumanl dormire, nunquam ad unam mensarii
residere. Ecclesiastica sacramenia suscipicmus ab

episcopis^etsacerdotibus in quorum dicecesibuset

parochiis conimorabimur, et eis obedientiam debi-
tam el reverenliam exhibebirnus. Per honestiores
aulem et inslructiores in lege Dominiel in sancto-
rum Palrurn sentontiis verbum Dominicensuimus

proponendiim,.de praelatorumEcclesiaecotiscientia
et consensu, fratribus etamicis, clericis et laicis,

(iil discanl uecessaria pro hserelicisconverlendis. In
omnibus vero episcopatibus, dicecesibus, vel paro-
chiis in quibus stimus vel fuerimus, disposuimus
jejunare secundum r.voremet coiisuetudinem proela-'
lorum et catiiolieorum vironun orthodoxorum illa-
rum provinciarum, lam in vigiliis, quani in jejuniis
Qualiior Temporum et Quadragesimse.Ad mensam

quoque semper legendum in domo qua fuerimns

conversaii, ex quo numerum excedinms octona-
rium. Silenlium similiter data benedictione usque
'ad peragendas graiias observandum, nisi ob corre-
clionem lecioris aut oh explanationem lectionis.

Qui verosaeculariumnobis credunt, a quibuscunque
aliquid peraliquam fraudem babuerint, necesse est,
si poiuerinl el nobis acquiescere voluerinl, ul ipsis I
et non aliis resliluanl. Decimas siquidem et primi-
tias.et oblationes et csetera secundum -usum loco-
rum serviiia preeiatis el aliis clericis suh qtiorum
dicecesibusvel parochiis viciitaverint fideliter per-
solvant : quod omnibus fidelibus Chrislianis eflica-
ciler suademus. Religiosurri et modcstum habitum
ferre decrevimus, quaiem ex voto consuevimusde-

porlate, ulendo de caetero calceamenlis communi-

bus, od consiliiim el mandatum summi poniificis,

pro tollendo scandalo qubd coiilra nos movebalur
de calceamenlis desuper apeiiis, quibtis uii bacte-
nus solebamus.i Vos ergo praescriptumconversatio-

(94) Yideinfra episl. 189, et Baron. ad an, 1168,
ifco.

i A nis proposilum de corde puro et conscientia bona
et fide non ficia laliier observeiis ut Deogratum

; obsequiiimet hominibiisuiile praebealis exemplum,
Daium Signiae, x Kalend. Augusti, ponliflcatus

i nofiiri anno dccim.oqninlo..
i CXXXVIIf.

POPULOALEXANDRINO,SPIRITUMCONSILIISANfoitlS.
i Ut ab Ottone imperatore recedant.
: (Signioe,III Idus Julii.)
t (9i) Aposiolicsesedis erga vos ab ipsis civitalis
i vestrseprimordiis gratiam et favorem ipsius quoque
i civilalis vocabulumprotesialur, quam felicis memo-

iiae Alexander papa proedecessor nostei-, utpole
novain planlaiionem Ecclesise,lanta chariiatis pree-
rogaiivadilexitutin perpeluam suaegraliscacvesireri

B devotionisniemoriam, eam suo curaveril nomine in-

signire. Qtialitcr autem nos ejus in vestra cxaltatione

vestigianon solum imitati fuerimus, verum ctiam su-

.pergressi, licet operibus vos exhibeatis iimnemores,
.in vestris lamen cordibus memores, sicui credimus,

i pernianelis ; quippecum lalia sintquaevobis contuli-'
niusul eorummillodebueritislemporeoblivisci.Mira--

, .murigilnr, necsatisadmirantes sufficimusadmirarij
, quod conversi in arcum perversum, et in reprobum

sensum dati, sic cito recessistis a fideliiale nostra
et sanetse Romanae Ecclesiae matris veslrae, cui
non solunvdebiia nvinimepraeslitisiis, verum el in

impiorum consilium abeuntes, facli estis inimici

ejus, in eapile impiignantes eam una cum persecu-
loribus ejus, et Oitoni tyranno et excomiiiunlcato
el nialedicto in nostram injuriam. el animartim ac
rerum vestrarum periculum adhaerentes. Quauquanv
igitur merita vestra non exigant ut vos patris
mansueludine reYoeemus, sed poiius severitate J"UA
dicis puniamus, quia tamen pater filium diligit
eliam offendeniem, imitanles longauimitaiem illius

cujus paiieniia, qnanlum in ipso est, ad veniam

peccatores adducil, universilatem vestrarn exhor-
tamur atieniius, per apostolica vobis sCripta man-
daiues quaienus a praefatolyranno, qui, sicut per ea

qusecirca nos egit, nisi essel cor vestrum insipiens
obscuraium, adverlere potuistis, benefactoribiis
suis mala pro bonis reiribuii* atque ab ejus conv-

plicibus sano utentes consilio recedatis.et redeatis

D humiliter ad sinum sanctscRomanscEcclesieematrb

vesirae, offensanv praeieritam obsequiis subsequen-
libus expiaaieSi Alioquin indubitanler noveritisvos

privilegiis omnibus vobis ab eadem indultis perpe-*
tuo spoliandos, cum propter ingralitudinis vilitun

liberias in servituiis compedem revocetur.

Datum Signiae,ui Idus Julii, ponlificatus noslri

anno decimo t uinlo.

cxxxix.
CREMONENSIEPISCOPOAPOSTOLIC*SEhlSLECATO.

Confirmatdeposilionemepiscopi Vicenlini.

(Signiae,Non. Julii.)

(9S)Per tuas nobis litteras intimasli quod cum

(95) Vide lib. xvi, epist. 15'.

PATROt, CCXVI. 2i
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coiitra cpiscopum Yicenlinum tam per publicamA
famam quam per canonicos ipsius Ecciesiaemulla
tuis fuissentauribus inculcata, licet noioriiimesset
eumdem episcopum clamorcmqui de ipsoascende-
ral opere complevisse, ad cauielam tamen eidem
terminum praefixisliqtio se tuo conspeclui prspsen-
laret, suam super ohjectis, si posset, innoccniiam

oslensurus. Quo demunv plurihus sibi lerniinis

assignalis in ttia comparere prsesentianon curajite,
in eum depositionissentenliampromulgasti,capilulo
Vicenlino alium eligendi liberam Iribuens faculta-

tcm. Quamvis igitur ad id fine nostro speciali
manrlalo procedere non debueris, cum hoc sit
tiiium exiilis-quodsibi sedes apostolica specialiier
reservavit, quia lamen nota est ejus cnormis dila-

pidatio, et deformis iiisufficienlia non ignola, et ^

aniequam luas liiteras accefJerimus, nos super
ipsius depositione nostras feceramus litteras jain
nolari, fraternilali luse per aposlolicascripta man-
idanuis qualeiius euiiidem facias ab EcclesiaeVi-
ceniinoe rcgimine perpeluo remancre remotum,
nionens idem capituium diligenier ul in nullo de
•csetero eidem intendens, personam idoneam et
EctiesioeRomanaedcvolam sibi per elcctionemca-
-nooicam infra •niensem proeficiant in pastorem.
'Alioquintu id auctoritale noslra subialo cujuslibet
coulradictionis et appellalionisobsiaculo exsequa-
[ris, nibiloininus dictum episcopum per ceusuram
!ecclesiaslicamdistrictissime cogens ut pecuniam

quam de alienaiis Ecclesiaepossessionibuscongre- r
gavil refundat in ejusdem Ecclesiaedebita persol-
venda.

DaiumSigniee,Non.Julii, ponlificatusnostri anno
oecimoquiiiio.

Super hoc scriplumest capiluloVicentino.

CXL.
EPISCOPOAURAS1CENSI.

Delegatcausctmmulrhnoniimulieris bigamrn,

(Signiac,u ldus Julii.)
Ex tuarum perpendimus serie litterarum F. mu-

lierem Aurasieensem coram te fuisse conquestam

quod,cumfi. Garinusparoehianus luus eamduxisset

legitime in uxorem, eanidemuon curabal maritali

affectionetractarc; cumquepartes ad tuam prsesen-
iiam convocasses, dicla mulier juramenlo firmavit j

quod idem B. per verba de preesenti conlraxerat

cura eadem, testibus nihilorainus ad boc pro-
liandum productis, quorum deposiiiones eisdem
iduxisti litieris inserendas.Econlra vero B. memo-

;ralusjuravil se nunquam contraxisse eum muliere

j"amdicla, ncceamdenvannulo subarrhasse, produ-
cens nihilominus testes ad reprobalionemiestium

producioriimabipsa, dicta quorum eisdeminscrere

litlcris procurasti. Proposuit eliam B. prscdicliis

quod cadein mulier cuidam Slhephano in Ecclesioe

facie'fuerat nialrimonialiiercopulata, qui carnaliter

eaindem cognoveral, et eam lenebat in domopro-

pria ut uxorem, quod in jure confessa fuit mulier

srepe dicta, asserens laniQnse cunv.B. saepedicto

A primilus coniraxisse. Cumque poslmodiim mulier
eadem ad lesles iuierim producendos diem sibi

peterel assignari, dictus B. asserens eamdem au-
divisse dicta leslium productorum ab ipso, ac

propler hocnon debere rursum ad lesiiuin produ-
. ctioncm admilli, sedem aposlolicamappellavil, oc-

lavas sancli Martini proximo venluras terminum
suaeappellalioni praeiigens: quem leruiiniiin ar-
clans ad fesliimAsceiisionisproximotunc futurum,
nobis humiliter supplicasii ut causanveamdenviine
lerminare dehilo dignaremur. Nos igilur iis tam per
litleras tuas quam per relalionem dilecli filii G.
siibdiaconielcapellani noslri,. quem eidem B. con-
cessinuis audilorcm, plenius intellectis, easdem
Iitteras luas sub bulla nostra libi remiltenles inclu-

, B sas, fralernitati tuaeper aposlolica scripta nvanda-
musquaienus,si de hocprincipaliler coram le actuin

fueril, quod videlicetsaepenoniinatus B. memora-
iam F. maritali «on curabal affeclionetraelare, ct
vera sunl quaein prsefaiisluis litleris continenlur,
dictiim. B. ab iiiipelitionepraedicloemulieris absol-
vas. Quia sive ipsa mulier primus cuin Slephano
quamcunvB. saepedicloconlraxil, primura faclum
debet pra;j'udicaresecundo; sive constet eam primo
cumB. postmodumcunv Siephano conlraxisse, ni-
bilominus ejus pelitioni obviat adulteriuin de quo
esl manifeslc confessa. Si vero de hoc principaliter
fuit aclum, ulriim scilicel inter diclum B. ac
mulieremprsefatamlegilimum fucril nvatrioionium,
cum super lioc causa non fueril sufficienter in-
strucla, eam pleniusaudias, el finecanonicn appcl-
lalionereniola.decidas, faciensqnod decreveris per
censuram ecclesiasticamfirmiter observari.

Datiim Signise u Idus Julii, poutilicaiusnostri
anno decinvoquinlo.

CXLI.
NORWINCENSIINniBERNIACOMMORANTl,CLUANFEBTENSI

ETENACTUNENSlEPISCOPIS.
AdversusepiscopumWalerfordensem.

(Signise,viKal. Julii.)
Cum causamquse inter venerabilem fralrem no-

, strum Lesmorensemet Davidem quontlam Watcr-
fordensemepiscopos vertebalur venerabilibns fra-
tribus Laouiensiel Corcagiensi episcopisel diieclo

D filioarchidiaconoCassellensisub cerla forma duxe-
riinus commiltendam, ipsi mandalum noslriim, lan-

quam obedienliaeiilii, diligenler; sicut ex lilieris
eorum accepimus,exsequicupienles, ad iuslanliam

ipsiusLesmorensis episcopieumdenvWaterforden-
sem episcojnun cilaverunt ul juxta mandati apo-
siolici formam in jure diclo episcopo responderel.
Sedeo poslmodumin eorunvpraesentiacomparente,
idem WaterfordensispraefatumLesmorensemepisco-
punvob quasdam adullcrinas lilteras nomine hoiiae
memoriaeJoannis tiluli Sancti Stepliani in Ccelio

monle prcsbyleri cardinalis, tunc in pariibus Ili-

berniaeaposlolicsesedis legali confectas, quas idem

Lesmorensis per collalionem aliaruni lilterarum

ipsiuscardinaiis veraciunvcoram eisdem judicibu*
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aperte redarguit falsitatis, probare nilebalur ex-1
coinmunicalionis nexibus irreliluu). Sed cum nec
banc nec eiianv alias excepiiones nbjecias dictus
Watertordensis probare aliquatenus potuissel, lile

super principali prsesenlibns partibus contestata,
diem ijisis dicti judices slatuerunt infra quam di-
clus Waierfordensis aquibusdam Salanae satellili-

bus, instiganie diabolo, exstitit immaniler trucida-
tus. Postniodum aulein cum Robertus clericus fuis-
set ad Ecclesiam Waterfordensem eleclus, et vene-
rabilis frater nosier Cassellensis archiepiscopus
vellet iinponere sibi manus, quia diclus electus, se-

quens sui praedecessorisvestigia, occupatas posses-
siones invaserat per poienliam laicalem, praefatus
Lesmoreflsis episcopus pro sui juris luitione adver-
sus eumdem reclamavit electtim. Sed aiilefalo ar-

chiepiscopo respondenle quod ipsum lanitim ad
#Yaierfordensemet non ad Lesmorensem Ecdesiam

consecrahat, praefatijudices prsemissumRobeiium

jam in episcopumconsecralum suis citaloriis Iilie-
ris ad eorum prsesenliam evocarunt, super posses-
sioriibus a prsedecessore suo nequiter occupalis
eidenv episcopo responsurum. Eo ilaqtte coranv

ipsis ad praefixumsibi lerminum comparenle, cita-
tiouem ipsam non fuisse canonicam his raiionibus

altegavit; tum quia eadeni nonnisi viginti el septera
dies a termino continebat, tum etiam quod lautum
ah uno ipsorum judicum et quodamabbalealio, cui

praenominatusCorcagiensiscommiseral vices suas,
exsiileral evocalus. Veruni, cunv dictis judicibus
constilissel qtiod triginla et novem dierum fuerat
ciialio praenoiala, et quod etiam licet judici dele-

galocilalionis officium cuilibel commiitere ac pu-
nire ralioue prsevia coiitemplorem, exceplionem
illaiii esse frivolamriecreverunl.

Quade re dictus Waterfordensis accensus, sedenv

apostolicamappellavit; el suseappellalionilerminum

aliqualenus non prsefigcns, et nullam alianv raiiu-
nahilem causam objeclseappellationis allegans, re-
cessilcontumaciler a praesentia eorumdem. Judices
aulera appeilatioueni bujusmodi, pro eo quod in
litleris conunissoriis fucral remedium appellationis
sublatum, frustratoriani aiiendenles, et advertenles
etiain quod per sui praedecessoris procuratores et

per ipsum episcopum dcnvum in eorum praesenlia\
lis fuerat contestata, tesies ipsitis Lesinoreusis

episcopi super duobus arlicuiis eisdem ab aposiolica
sede coinmissis, videlicet quod Ecclesia Lesmoren-
sis a lenipore cujus non cxslal. memoria fuerat

cathedralis, el super ipsius eleclione canonica re-

ceperunl ; lertio articulo praeiermisso, videlicet

quodexcominunicalus exstilerat pisefati Waterfor-

densis episcopi praedecessor, cum inhumanum sit

persequi odio jam defiinctum. Testes etiam super
violenta nvaiiuum injectione ipsius Lesmorensis

episcopide novo prsesumptapost faciam illis com-

missionem reciperc decreverunt, cunv ad eorunv

spectaret officiuriicorrigere male acia circa negolium
nibi ab aposiolica sede comniissunv.

A Testibus iiaque sic receptis et attestalionibus pu-
blicalis, dicti judices atlestaiiones ipsas Walerforr
densi episcopo transmiserunt , dienv praefigenles
eidem quo in eorum praesentia comparerel, in te«
stes, si vellet, aut dicta lestiuro aliquid objeciurus.
Eodem ilaque Waierfordensi minime comparenie,
necmillente aliquem idoneum responsalem, iidem

judices tam altestaiionibus a nobis sibi transmissis
quam etiam aliis quas ipsi receperant fideliler pu-
blicalis, cum per inspeclionem earum et Iitieras
venerabilium fratrum noslrorum archiepiscopiTua-
mensis et episcopi Duacensis, qui super eodenvne-
gotio a nobis judices fuerant insliluii, et resliiutio-
nenv Lesmorensis Ecclesiae adjudicarant eidem, et
in possessionem indtixeranl corporalem, de inten-

" tioue prxfati Lesmorensis episcopi plenissime coiv-
stilissel, commiinicalovirorum prudentrim el ju-

. risperitorum consilio, possessionem Lesmorensis
Ecclcsiaecum suis omnibus periinentiis adjudica-
runl auctoriiaie nostra episcopo menioraio, saepe-
fatiim Waterfordensem episcopunv ad soluiionem
centuin el sexaginta marcarum argenti, taxaiione
ab ipsis ullra dimidiam parlem quanliialis provide
facta, expensarum et ablatorum nomine condem-
nanles, et charilale fralerna, quaecum scandali-
zalis uritur el cum patienlibus infirmatur, exsilio
diutino et miseriis compalienies continuis episcopi
ssepefali,dictus Corcagiensis episcopus et dilectus
filius Laoniensis decanus loco allerius judicis .in

; corporalem possessionemipsius Lesmorensis Eccle-
siaeipsuinepiscopuininduxeruni.Cseieriiiiicumpaulo

• posl idem Lesmorensis episcopus, in Sabbalo quo
Silientes cantalur, celebraret solemniier ordines in

i eadem, quidam familiares dicti Walerfordensis epi-
scopi una cum Rog. Chrislophori ipsius episcopi

i seneschalco ab ipso specialiter destinato dictutii
i episcopum aliquandiu in ipsa ecclesia obsidenles,

demum ineumdenvab ecclesia sacris indutum vesti-
bus exeuntcm actu nefario irruerunl et ccclesiam

i ipsanv bonis tam inlrinsecis quam extrinsecis per"
violentiam spoliautes, etab ipsoepiscopo indumcnia

.pontilicalia viliter manu saerilega exlrahentes, cum
duobuspresbyleris de Ioco ad locum per invia nsque
ad caslrum de Dungarvan, in quo erat Walerfor-

£>densis episcopus, caplivum immaniter abduxerunt

eunvdem.Ctijus podibus idem Walerfordensis, de-

ponens modestiam poniificis, et induens nequiler
carnificis feritalenv,compedes tradens ferreos manu

sua, el juvans fabrunv clavos ipsis compedibns de-

figenlem, sic ipsum carceris ergasiulo mancipavit.
Posthsec autem dicii judices apud Cassellum una

cum dicto Cassellensi archiepiscopo in nvajoriec-

clesia convenienles in unum, hujus iniquilaiis au-

ctores et eiiam consenlienles eidem , praesenla
Waterfordensi episcopo el pariler asseniierile, ac-

ccnsis candelis, excommunicationisvinculo solera-

niler innodarunt. Evadeute' itaque post septem
bebdomadas Lesmorens-iepiscopo Dei auxiliq car-

cerem supradictura, in quo siti, fame ac penuria
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muliiplici acriier fuerat maceratus, iidem judices

proefatiim Waterfordensem episcopum ut eidem

Lesmorensi cpiscoposaiisfacercl de injuriis irroga-
tis suis duxerunl ciiandum liiieris ilerato.

Quo in die statuto in ipsorumproesenliacompa-

rente, ac post comminaiioiics quamplurimas cx

parie rcgis Anglioe inlenlatas lemere in eosdem

contumaciter ab ipsorum auditorio reccdenle, ipsi

judices, licct hujus facti enormitas esset notoria et

fere omnibus manifcsla, quia tamen idenv Water-

fordensis patralum scelus de ascensu ipsius faclum

fuisse ncgabal, lestes contra ipsum, uipoie lite

super lioc articulo conteslala, cum solemnitatc

debita receperunt: qiiorum dcpositionihuspublica-

tis, et transmissis eiiam ad Walerfordensem epi-

scopum supradicium, diem sibi et locutvvdenuo

praefixeiunt,tit si duceret in tesles aul eorum depo-
siiiones aliquid opponendum, ad ipsorum praesen-
tiam accederet id aclurus. Qtticomparens in sia-